



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2024

№ 543

*О внесении изменений в отдельные  
нормативные правовые акты  
области*

В соответствии с пунктом 7 части первой статьи 17.1. Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» и на основании заявлений Общества с ограниченной ответственностью «ВЛАДИМИРСКИЕ КАРЬЕРЫ» в связи с передачей права пользования участком недр юридическим лицом - пользователем недр, являющимся основным обществом, юридическому лицу, являющемуся его дочерним обществом, Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 09.11.2021 № 711 «О предоставлении ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ» права пользования участком недр «Высоково» для разведки и добычи строительных песков в Селивановском районе Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ» заменить словами «ООО «ВЛАДИМИРСКИЕ КАРЬЕРЫ».

1.2. В пункте 1 слова «ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТУКУРИНГРА-ИНЖИНИРИНГ» (далее - ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ»)» заменить словами «Обществу с ограниченной ответственностью «ВЛАДИМИРСКИЕ КАРЬЕРЫ».

1.3. Пункт 2 исключить.

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы природопользования и экологии.».

2. Внести в постановление администрации Владимирской области от 14.03.2022 № 126 «О предоставлении ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ» права пользования участком недр «Артемовка-Север» для разведки и добычи строительных песков в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В заголовке слова «ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ» заменить словами «ООО «ВЛАДИМИРСКИЕ КАРЬЕРЫ».

2.2. В пункте 1 слова «ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТУКУРИНГРА-ИНЖИНИРИНГ» (далее - ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ»)) заменить словами «Обществу с ограниченной ответственностью «ВЛАДИМИРСКИЕ КАРЬЕРЫ».

2.3. Пункт 2 исключить.

2.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы природопользования и экологии.»

3. Внести в постановление администрации Владимирской области от 13.04.2022 № 249 «О предоставлении ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ» права пользования участком недр «Демидово-1» для разведки и добычи строительных песков в Судогодском районе Владимирской области» следующие изменения:

3.1. В заголовке слова «ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ» заменить словами «ООО «ВЛАДИМИРСКИЕ КАРЬЕРЫ».

3.2. В пункте 1 слова «ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ» (далее - ООО «ТУКУРИНГРА ИНЖИНИРИНГ»))» заменить словами «Обществу с ограниченной ответственностью «ВЛАДИМИРСКИЕ КАРЬЕРЫ».

3.3. Пункт 2 исключить.

3.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы природопользования и экологии.»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы природопользования и экологии.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Владимирской области



А.А.Ремига